5
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Красноярского  Края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.06.2012

	с. Тасеево
	№ 448

О внесении изменений в постановление администрации

Тасеевского района Красноярского края от 01.03.2012 № 139

«Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства, занимающихся утилизацией  и переработкой бытовых и промышленных отходов, глубокой переработкой продукции лесной отрасли, переработкой сельскохозяйственной продукции (кроме субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся субъектами агропромышленного комплекса), заготовкой и переработкой дикоросов, производством пищевых продуктов, предоставлением коммунальных, социальных и персональных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Красноярском крае», долгосрочной целевой   программой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 557- п, руководствуясь статьей 46 Устава Тасеевского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района Красноярского края от 01.03.2012 № 139 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства, занимающихся утилизацией  и переработкой бытовых и промышленных отходов, глубокой переработкой продукции лесной отрасли, переработкой сельскохозяйственной продукции (кроме субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся субъектами агропромышленного комплекса), заготовкой и переработкой дикоросов, производством пищевых продуктов, предоставлением коммунальных, социальных и персональных услуг»:

1.Статью 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.Поддержка субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, занимающихся утилизацией  и переработкой бытовых и промышленных отходов, глубокой переработкой продукции лесной отрасли, переработкой сельскохозяйственной продукции (кроме субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся субъектами агропромышленного комплекса), заготовкой и переработкой дикоросов, производством пищевых продуктов, предоставлением коммунальных, социальных и персональных услуг осуществляется в форме предоставления субсидии на возмещение части затрат на приобретение перерабатывающего оборудования.

 Размер субсидии равен 50 процентам стоимости перерабатывающего оборудования (включая транспортные расходы на его доставку и монтаж, с учётом налога на добавленную стоимость для получателей субсидий, применяющих специальные режимы налогообложения и без учета НДС - для получателей субсидий, применяющих общую систему налогообложения), но не более 25 тыс. рублей одному субъекту малого  предпринимательства из бюджета Тасеевского района.

В случае поступления денежных средств из бюджета Красноярского края на поддержку малого и среднего  предпринимательства размер  субсидии составляет 50 процентов стоимости перерабатывающего оборудования (включая транспортные расходы на его доставку и монтаж с учетом НДС – для получателей субсидии, применяющих специальные режимы налогообложения, но без учета НДС – для получателей субсидии, применяющих общую систему налогообложения), но не более 1 млн. рублей одному субъекту малого и (или) среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, занимающихся переработкой дикоросов. Размер субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, занимающихся переработкой дикоросов, составляет 50 процентов стоимости перерабатывающего оборудования (включая транспортные расходы на его доставку и монтаж с учетом НДС – для получателей субсидии, применяющих специальные режимы налогообложения, но без учета НДС – для получателей субсидии, применяющих общую систему налогообложения), но не более 3 млн. рублей одному субъекту малого и (или) среднего предпринимательства».

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района И.И. Северенчука.

4.Постановление вступает в силу со дня  подписания.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                           А.Я. Эйдемиллер